Cum III, 4 = Ps.Cum VIII, 4 oraz Cum III, 5 nie mają charakteru pokutnego, ale wzywają do rozdania potrzebującym tego, co ktoś odebrał jako swoją własność oraz oddania w czwórmasób tego, co komuś zniszczył. Jeśli nie ma z czego oddać (Cum III, 6), ma pokutować zgodnie z Cum III, 1. Za lichwę (*usuras*) trzeba pokutować 4 lata, a w przypadku trwania lichwiarza w chciwości (*in avaritia*) należy go wyłączyć ze wspólnoty (Ps.Cum VIII, 1). Pseudo Kummean w ostatnim kanonie rozdz. 8 podaje listę grzechów

(*cupidus, avarus, superbus, ebriosus, fratrem suum odio habuit vel his similia*), za które należy pokutować 3 lata i w miarę możliwości udzielać jałmużny (Ps.Cum VIII, 6).

Cum III, 8-11 oraz Ps.Cum V, 1-8 omawiają grzech krzywoprzysięstwa (*periurium*). Według Kummeana krzywoprzysięzca ma pokutować 4 lata (Cum III, 8), a według Pseudo Kummeana długość pokuty jest zróżnicowana: świeccy – 3 lata, duchowni – 5, subdiakoni – 6, diakoni – 7, prezbiterzy – 10, biskupi – 12 (Ps.Cum V, 1). Za krzywoprzysięstwo złożone w kościele pokuta wynosi 11 lat (Ps.Cum V, 2); jeśli złożona na ręce biskupa, prezbitera, diakona, na ołtarz lub poświęcony krzyż – 3 lata, a na niepoświęcony krzyż – rok (Ps.Cum V, 3). Pseudo Kummean dodaje kanon rozróżniający krzywoprzysięstwo z chciwości oraz nie z chciwości (Ps.Cum V, 4) skracając nieco wersję CPAen B/20.

Cum III, 9 = Ps.Cum V, 6 przewiduje 7 lat pokuty za nakłanianie człowieka nieświadomego do krzywoprzysięstwa (*deducit in periurium ignorantem*). Gdy nakłoniony do niego to sobie uświadomi, ma pokutować rok (Cum III, 10 = Ps.Cum V, 7). Ten zaś kto podejrzewa, że jest nakłaniany a mimo to krzywoprzysięga dla zgody, powinien pokutować 2 lata (Cum III, 11 = Ps.Cum V, 8). Jeśli ktoś krzywoprzysięga zmuszony koniecznością (*necessitate coactus*), ma pokutować 3 czterdziestnice (Ps.Cum V, 5).

Ps.Cum V, 9 mówi o pokucie za składanie fałszywego świadectwa (*falsum testimonium*): świeccy – rok, duchowni – 2 lata, subdiakoni – 3, diakoni – 4, prezbiterzy – 5, biskupi – 6. Za oszustwo (*falsitatem commiserit*) pokuta wynosi 7 lat, w tym 3 lata o chlebie i wodzie, a za sprzyjanie mu (*qui consenserit*) – co najmniej 5 lat (Ps.Cum V, 10). Cum III, 12 = Ps.Cum V, 11 mówią o przebiegu pokuty człowieka składającego fałszywe świadectwo (zob. rozdz. 5.2.6 i 5.3.3).

Cum III, 16-18 oraz Ps.Cum V, 12-14 mówią o grzechu kłamcy (*mendax*). Za kłamstwo z chciwości (*mendax per cupiditatem*), trzeba szczerze odplacić oszukanemu (Cum III, 16 = Ps.Cum V, 14). Nieświadome kłamstwo (*mendax per ignorantiam*) trzeba wyznać okłamanemu i kapłanowi, a za karę milczeć godzinę lub odmówić 15 psalmów – według Ps.Cum – 12 psalmów (Cum III, 17 = Ps.Cum V, 12). Za celowe kłamstwo (*de industria*) pokutą jest milczenie przez 3 dni lub 3 psalmy<sup>171</sup> – według Ps.Cum – 30 psalmów (Cum III, 18 = Ps.Cum V, 13).